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velkommen til

18.09.2011
Bjerregården

Aktiviteter 
•	D eltag i rundvisningen og få indblik i moderne svineproduktion

•	 Prøv at klappe de små pattegrise

•	O plev de store landbrugsmaskiner og prøv at sidde i en traktor

•	S mag på lækkert grisekød

•	 Pres din egen minibigballe

•	S lå jer løs på halmlegepladsen

•	D eltag i familiequizzen

•	T ag en tur i hestevognen

•	 Prøv at rappelle på kornsiloerne

•	N yd madpakken i haven eller i maskinhuset

•	M ulighed for køb af pølser, øl og vand

Tina og Esben Knudsen

Bjerregården

Aspvej 6

9520 Skørping

Åbent Landbrug er arrangeret i samarbejde med

Se mere på
www.aabentlandbrug.dk
www.facebook.com/aabentlandbrug



•	 600 søer

•	 17.800 pattegrise om året

•	S mågrisene sælges til slagtesvineproducenter, når de 

vejer 30 kilo

•	T re stalde - en til søer og to til slagtesvin

•	D yrker 230 hektarer med havre, byg, rug, hvede og raps, 

fortrinsvis til foder

•	O pvarmer stalde og tre stuehuse med halmfyr

•	L everer halm til Terndrup kraftvarmeværk

Velkommen til Bjerregården 
I anledning af Åbent Landbrug vil vi gerne invitere jer indenfor i vores svineproduktion på  

Bjerregården. Vi håber, at I vil få en hyggelig og spændende dag, og at I vil deltage i rund-

visningerne i staldene, og i de aktiviteter, vi har planlagt i løbet af dagen.

For at beskytte dyrene mod unødig smitterisiko, vil vi bede jer tage overtræksdragter og sko-

poser på, inden I går i staldene. Har I været i kontakt med andre svinebesætninger i ind- eller 

udland inden for de sidste 48 timer, beder vi jer om ikke at gå i staldene.

I kan henvende jer til os og vores hjælpere, hvis I skulle have spørgsmål om dyrene og produk-

tionen. Vi kan kendes på Åbent Landbrug-kasketterne.

Om os

Vi hedder Tina og Esben Knudsen og har to drenge, Jacob på 7 år og Filip på 5 år. Esben står 

i det daglige for driften af produktionen med hjælp fra Esbens far og to fuldtidsansatte. Tina 

arbejder som sygeplejerske på Aalborg Sygehus.

Vi overtog bedriften i 1996 efter Esbens forældre. Dengang var der 72 køer i staldene, men vi 

valgte at sælge køerne og satse på grise i stedet.

Foruden grisene har vi syv oldenborgheste, en lille flok fjordheste og en hel del katte.

Produktionen

Når pattegrisene er syv uger gamle, flytter vi dem til smågrisestaldene, hvor de bliver fodret op 

til en vægt på 30 kilo. Herfra sælges de videre til vores to faste aftagere, der har specialiseret sig 

i at fodre grisene op til slagtevægten på omkring 100 kilo.

Smågrisene er cirka 80 dage gamle, når de sælges videre, og vi leverer cirka 300 om ugen.

Søernes stald er inddelt i flere afsnit. I løbestalden bliver søerne insemineret. Når de er dræg-

tige, flyttes de til drægtighedsstalden, hvor de går i løsdrift med mulighed for at gå ind i deres 

egne båse, når de trænger til fred. Når søerne skal fare (føde), flyttes de i farestalden i hver sin 

boks, hvor pattegrisene kommer til verden. 

Hør mere under rundvisningen.


